
EP narė R.Juknevičienė dalyvaus 8-oje „Tarptautinėje Tbilisio
konferencijoje – 2024: A Pivotal Year“

Konferencija rengiama ypač jautriu Sakartvelui metu – artėjant Parlamento rinkimams,
oficialios rinkimų kampanijos įkarštyje.

Valdančioji partija „Sakartvelo svajonė“ daro viską, kad atitolintų šalį nuo Vakarų ir įstumtų
į Putino režimo glėbį. Šalies visuomenė supriešinta, protestuodami žmonės ne kartą ėjo į
gatves.

Pirmoji konferencijos diena skirta politinei situacijai Sakartvele aptarti bei aktualiausiai šių
dienų temai – karui Ukrainoje. Taip pat bus kalbama apie JAV Prezidento rinkimų
perspektyvas, turėsiančius didelę įtaką tolesnei karo Ukrainoje eigai.

Dienos pabaigoje numatytas priėmimas pas Sakartvelo Prezidentę.

Antrąją konferencijos dieną daug dėmesio bus skiriama Europos Sąjungos plėtrai.
Konferencijos dalyje apie eurointegraciją pasisakys EP narė R. Juknevičienė. Praėjusią
kadenciją politikė buvo EP Pietų Kaukazo delegacijos vicepirmininkė. Situacija šioje šalyje
jai gerai žinoma iš opozicinių partijų atstovų lūpų, su kuriais ne kartą teko susitikti Europos
Parlamente ir Sakartvele. Deja, bet valdančiosios partijos elgesys, atitolinantys Sakartvelą
nuo integracijos į Europos Sąjungą, kelia didelį susirūpinimą, ypač artėjančių parlamento
rinkimų kontekste.

Diskusijose dalyvaus politologai, ekspertai iš viso pasaulio, parlamentarai iš Sakartvelo,
Lietuvos, Latvijos, Švedijos, Estijos, Ukrainos, Didžiosios Britanijos, Vokietijos, Ukrainos,
Lenkijos, JAV.

Tarptautinė Tbilisio konferencija organizuojama nuo 2015 m. kiekvieną rugsėjį. Renginyje
dalyvauja pasaulyje gerai žinomi užsienio politikos, saugumo ekspertai, Sakartvelo politikos
formuotojai, žinomų pasaulinių leidinių žurnalistai, pilietinės visuomenės ir verslo atstovai.

Šioje 8-ojoje konferencijoje bus diskutuojama apie pasaulinio saugumo, užsienio politikos ir
demokratijos užtikrinimą reikšmingų geopolitinių lūžių ir  transformacijų fone.

Bus kalbama apie iššūkius, kuriuos turi įveikti laisvas ir demokratinis pasaulis,
susidurdamas su Putino režimu ir kitomis agresyvaus revizionizmo formomis. Be to, įvertinta
susidariusi politinė situacija Sakartvele bei pateikiamos įžvalgos dėl pokyčių Kinijoje,
Europoje ir JAV.

Renginį organizuoja Sakartvelo Ekonominės politikos tyrimų centras (EPRC)



EP narė R.Juknevičienė dalyvaus 8-oje „Tarptautinėje Tbilisio
konferencijoje – 2024: A Pivotal Year“

bendradarbiaudamas su JAV McCain ir George’o W. Busho institutais


